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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om förslag på Strategi för Agenda 21 arbetet 
i Stockholms Stad 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remiss om strategi 
för Agenda 21 arbetet i Stockholms Stad. 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Mats Carinder 
   Avdelningschef 
 
 
Sammanfattning: 
Stadsdelsförvaltningen anser att det är bra att sammankoppla alla aspekter 
av en hållbar utveckling i en gemensam strategi. 
Detta stämmer väl överens med hur det lokala Agenda 21 arbetet redan 
bedrivs, både i Spånga-Tensta och i andra stadsdelsförvaltningar. 
 
Remissen 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har mottagit remissen Strategi för Agenda 
21 arbete i Stockholms stad. 
Remissen består av 3 delar. Första delen innehåller miljö- och 
hälsoskyddsnämndens förslag på strategi för Agenda 21 arbetet i 
Stockholms Stad. Andra delen är strategiförslaget för det fortsatta Agenda 
21 arbetet i Stockholm, framtagen av Agenda 21 plattformen som består 
av representanter från olika stadsdelsförvaltningar och miljöförvaltningen. 



ABCDE 
Dnr 310-18/06  

 
Sid 2 (3)  

Tredje delen består dels av Agenda 21 arbetets historia i Stockholm och 
dels av genomgångar av olika lokala Agenda 21 projekt.  
Strategin pekar ut behovet av att ta ett mer samlat grepp över Agenda 21 
frågorna i Stockholms stad. 
 
Stadsdelsförvaltningens synpunkter 
Agenda 21 består av tre grundläggande pelare, ekologisk hållbarhet, 
ekonomiskt och socialt hållbar utveckling. Hållbar utveckling är en global 
strategi som innebär att miljöarbetet integreras i arbetet för ekonomisk och 
social hållbar samhällsutveckling. Samhällsutvecklingen ska inte dock 
försvåra eller omöjliggöra kommande generationers möjligheter att 
tillfredställa sina behov, samtidigt som den nuvarande generationens 
behov ska kunna tillgodoses så långt det är rimligt. 
 
Det hittillsvarande Agenda 21arbetet har varit framgångsrikt, men har i 
Stockholm i princip varit ensidigt inriktat på miljöområdet. 
Stadsdelsförvaltningen har i olika sammanhang, enskilt och tillsammans 
med andra stadsdelsförvaltningar, påpekat att stadens olika mål och 
program, uttryckt i remisser och åtgärder, ofta kolliderar med varandra. 
Detta kan bl.a. gälla konflikter mellan miljö- och exploateringsmål.  
 
Stockholms stad arbetar idag med alla tre dimensionerna inom hållbar 
utveckling. Av de stadsövergripande styrdokument som redovisas i 
Stockholms stads budget 2006, bilaga 11, har flertalet bäring på stadens 
arbete med hållbar utveckling. De tre dimensionerna är dock inte tydligt 
sammankopplade. Förutsättningarna för detta bör finnas genom central 
samordning i linje med SPO- utredningen. Genom tydlig samordning av 
målen i Näringslivspolitiskt program för Stockholm, Stockholms 
miljöprogram, integration och mångfald o. dyl. bör arbetet med hållbar 
utveckling kunna omfatta alla tre dimensioner och tydliggöras i stadens 
integrerade ledningssystem. Stadsledningskontorets ansvar för 
framtagningen av stadens nästa miljöprogram 2007 är ett bra exempel på 
ett steg i den riktningen. 
 
Det konkreta Agenda 21 arbetet utförs med självklarhet ute i 
stadsdelsförvaltningarna. Detta arbete anpassas utefter lokala 
förutsättningar, som ofta kan resultera i goda exempel för andra områden 
med likartade förutsättningar i staden. Men detta kan inte ske på ett för 
medborgarna trovärdigt sätt, om staden genom sina olika program om vad 
staden vill och inte vill genomföra inte framgår på ett tydligt sätt. Ett 
närmare samarbete om Agenda 21 frågor mellan fackförvaltningar och 
stadsdelsförvaltningarna är av stor betydelse. Det behöver därför bakom 
stadsdelsförvaltningarnas lokala arbete finnas en övergripande strategi för 
Agenda 21 i Stockholm, syftande till en helhetsmässigt hållbar 
samhällsutveckling. 
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Därför menar stadsdelsförvaltningen att det är bra att initiativet till att nu 
försöka sammankoppla agenda 21 arbetet gentemot stadens övriga 
program för utveckling och utvidga det till att, utöver miljön, även omfatta 
och integrera de sociala och ekonomiska dimensionerna. Som en god 
praktisk Agenda 21 arbete kan nämnas projektet ”Spånga-Tensta rent och 
snyggt” som genomförs bl.a. av boende och föreningarna i Spånga-Tensta. 
Slut. 


